
In memoriam | Wspomnienie
Pediatr Endocrinol Diabetes Metab 2021; 27 (2): 69
DOI: https://doi.org/10.5114/pedm.2021.107161

© Copyright by PTEiDD 2021
redakcja@pediatricendocrinology.pl
www.pediatricendocrinology.pl
www.pteidd.pl

In memoriam of Professor Leszek Szewczyk
Profesor dr hab. Leszek Szewczyk – wspomnienie 

 

Z głębokim żalem i smutkiem zawia-
damiamy, że w dniu 18  stycznia 2021 
r. odszedł do wieczności Pan prof. dr 
hab. Leszek Szewczyk, były Prorektor 
do spraw Nauki Akademii Medycznej 
w  Lublinie, wieloletni kierownik Kliniki 
Endokrynologii i Diabetologii Dziecięcej, 
kierownik Zakładu Psychologii Klinicznej 
Dzieci i Młodzieży Katolickiego Uniwersy-
tetu Lubelskiego i wykładowca Wyższej 
Szkoły Ekonomii i Innowacji w Lublinie, 
aktywny członek Polskiego Towarzystwa 
Endokrynologii i Diabetologii Dziecięcej.

Był wspaniałym, życzliwym i ser-
decznym człowiekiem.

Profesor Leszek Szewczyk urodził się 26 kwietnia 1941 r., 
dyplom lekarza medycyny uzyskał w 1964 r. na Wydziale Le-
karskim AM w Lublinie, zaś dyplom magistra psychologii na 
Wydziale Filozofii KUL w 1969 r. Tytuł profesora zwyczajnego 
uzyskał w 1991 r. Był specjalistą w zakresie pediatrii, psycho-
logii klinicznej, endokrynologii i diabetologii oraz endokrynolo-
gii i diabetologii dziecięcej. Wieloletni konsultant wojewódzki 
w dziedzinie pediatrii. Był członkiem Komitetu Rozwoju Człowie-
ka PAN, a od 1999 r. przewodniczącym tego Komitetu, zaś od 
2007 r. przewodniczącym Komisji Endokrynologii i Diabetologii. 

Profesor Leszek Szewczyk był kierownikiem wielu specja-
lizacji w dziedzinie pediatrii, endokrynologii i diabetologii. Pro-
motor 25 doktoratów i ok. 200 prac magisterskich z zakresu pe-
diatrii, endokrynologii i diabetologii dziecięcej oraz psychologii 
klinicznej dzieci i młodzieży. Recenzent ok. 70 doktoratów, kil-
kunastu rozpraw habilitacyjnych i kilkunastu dorobków nauko-
wych dotyczących tytułu profesora.

Profesor Leszek Szewczyk był członkiem Polskiego Towa-
rzystwa Endokrynologii Dziecięcej, a po przekształceniu – Pol-
skiego Towarzystwa Endokrynologii i Diabetologii Dziecięcej. 

W Towarzystwie pracował bardzo aktyw-
nie. Od 2002 roku był Redaktorem Na-
czelnym „Endokrynologii Pediatrycznej” 
– czasopisma wydawanego pod egidą 
PTEiDD. Przewodniczył Kapitule Medalu 
im. Tadeusza Pawlikowskiego i sam był 
odznaczony tym medalem. W uznaniu 
wieloletnich zasług został Honorowym 
Członkiem Polskiego Towarzystwa En-
dokrynologii i Diabetologii Dziecięcej. 
Był wieloletnim Przewodniczącym Sek-
cji Pediatrycznej Polskiego Towarzystwa 
Diabetologicznego i zapoczątkował 
wówczas współpracę z Wielką Orkiestrą 
Świątecznej Pomocy w sprowadzaniu 

pomp insulinowych dla polskich dzieci. Był również członkiem 
Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego, Polskiego Towarzystwa 
Psychologicznego oraz European Society of Pediatric Endocri-
nology..

Pracował jako członek Redakcji „Psychologii Jakości Życia”, 
„Pediatric Endocrinology Diabetology and Metabolism” oraz 
„Pediatrii po Dyplomie”. Był autorem ponad czterystu publikacji 
i abstraktów z dziedziny pediatrii, endokrynologii, diabetologii 
dziecięcej, psychologii klinicznej dziecka oraz kilku zbiorków 
własnych wierszy.

Otrzymał Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Me-
dal 50-lecia PAN, Medal „Zasłużony dla Akademii Medycznej”, 
Medal Wojewody, Medal Prezydenta m. Lublin i Odznakę „Przy-
jaciela Dziecka”. 

Z rodziną oraz wszystkimi bliskimi zmarłego łączymy się 
w bólu i składamy wyrazy głębokiego współczucia. 

prof. dr. hab. Iwona Beń-Skowronek 
 pracownicy Kliniki Endokrynologii i Diabetologii Dziecięcej 

 Uniwersytetu Medycznego w Lublinie

69© Copyright by PTEiDD 2021


